
Comune di Malvito
Provincia di Cosenza

Servizio Tecnico

COPIA

Determinazione n°  33 del 27/03/2024
OGGETTO:

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventisette del mese di marzo alle ore 16:40

Impegno di spesa permanutenzione straordinaria della caldaia a servizio dell’immobile di proprietà comunale sede
del Comando stazione Carabinieri di Malvito e contestuale affidamento alla ditta AZETA INGEGNERIA SRL.
CIG:B0CEDB100D.

RICHIAMATI i Decreti Sindacali prot. n. 701 del 15.02.2021, prot. n.30 del 02/01/2023,prot. n. 464 del 01.02.2023 e decreto 
n.1 del 03/01/2024 con i quali il Sindaco ha nominato il responsabile dell'area amministrativa, dell'area finanziaria-tributi
e tecnica e il responsabile supplente in caso di assenza o impedimento del titolare..
ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto dei capitoli di spesa di cui in parte 
dispositiva;
ACCERTATO che la stessa è stata sottoposta, in via preventiva e con esito favorevole, alle procedure di cui all'art. 151 
comma 4 del D.L.vo 18/08/2000 n° 267;

ADOTTA LA RETROESTESA DETERMINAZIONE

Il Responsabile del procedimento

Ing. Raffaele RosignuoloF.to

Il Responsabile del servizio

Ing. Raffaele Rosignuolo F.to

SI RILASCIA:
- Parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147/Bis del D.Lgs n 267/2000;
- VISTO di compatibiltà monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti
di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c, 1, lettera a) punto 2 D.L. 78/2009.

UFFICIO FINANZIARIO

VISTA la Determinazione di cui sopra si appone:
- Parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147/Bis del D.Lgs. n 267/2000;
- Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti di cui all'art. 151, comma 4 del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 sull'intervento in essa indicato:

Il Responsabile del servizio Finanziario

Ing. Raffaele RosignuoloF.to

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata:
- mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune in data odierna per quindici giorni consecutivi.
- nel sito informatico comunale (art. 32, comma 1. della legge 18 giugno 2009, n. 69)

N° Prot. _______________ del _______________

L'addetto alla pubblicazione

E’ copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio.
Il Responsabile del servizio

Ing. Raffaele Rosignuolo 



Premesso che è necessario provvedere alla manutenzione straordinaria della caldaia a servizio dell’immobile di 
proprietà comunale sede del Comando stazione Carabinieri di Malvito; 
Considerato che, consultata per le vie brevi, si è resa disponibile la ditta AZETA INGEGNERIA SRL di Cosenza -
P. IVA IT00992390781;
Dato atto che l’art. 50, comma 1, lett. b) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che l’affidamento diretto dei servizi e forniture, 
ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi 
istituiti dalla stazione appaltante; 
Dato atto che l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a 
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere
generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 
Precisato: 
- con l’esecuzione del contratto di appalto in oggetto si intende realizzare il seguente fine: manutenzione straordinaria 
della caldaia a servizio dell’immobile di proprietà comunale sede del Comando stazione Carabinieri di Malvito; 

- l’importo totale del contratto in appalto è di € 335,86 oltre IVA al 22% nella misura di legge per un totale di € 
369,45;
- il contratto verrà stipulato “a corpo”. 
Visto il DURC online regolare prot. INPS_39294291 relativo alla ditta AZETA INGEGNERIA SRL con scadenza 
validità il 17/05/2024;
Dato atto che per la fornitura in oggetto è stato attribuito il seguente numero CIG: B0CEDB100D;
Ritenuto, per quanto sopra, di dover procedere all’affidamento diretto in favore dell’operatore economico individuato 
per la fornitura in argomento, nonché di impegnare, all’uopo, le apposite somme sull’attuale Bilancio Comunale. 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n.267/2000 e ss.mm.ii.;
Visto il Codice dei Contratti Pubblici, approvato con decreto legislativo n. 36 del 31/03/2023;
Visto lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali. 
Viste le altre Norme vigenti in materia. 

DETERMINA
per quanto espresso in narrativa, che si intende qui espressamente confermato e trascritto
1. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.b) del Dlgs n.36/2023,  il servizio di manutenzione straordinaria 
della caldaia a servizio dell’immobile di proprietà comunale sede del Comando stazione Carabinieri di Malvito 
all’operatore economico Ditta AZETA INGEGNERIA SRL - P. IVA IT00992390781 con sede legale in via Macallè 
n. 22– 87100 Cosenza;
2. DI IMPEGNARE, all’uopo, la somma totale di € 369,45 sul capitolo 332/0 del bilancio di previsione corrente 
esercizio;

3. DI DARE ATTO che: 

- con l’esecuzione del contratto di appalto in oggetto si intende realizzare il seguente fine: la fornitura e installazione di 
caldaia a servizio di un appartamento destinato ad alloggio militari dell’immobile di proprietà comunale sede del 
Comando stazione Carabinieri di Malvito;
- l’importo del contratto in appalto è di € 369,45 IVA inclusa nella misura di legge;

- il contratto verrà stipulato “a corpo”. 

4. Di dare atto che quanto dovuto allo stesso operatore, sopra generalizzato, sarà liquidato con successivo atto, a 
seguito di presentazione di regolare fattura elettronica; 
5. Di disporre che i pagamenti di cui alla presente procedura, ai fini dell’applicazione della L. 13 agosto 2010 n.136 e 
s.m.i., dovranno essere effettuati tramite bonifico bancario e recare l’indicazione del codice CIG: B0CEDB100D e 
degli estremi del seguente atto; 
6. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art. 147 bis comma 1del D.Lgs. 267/2000 e dal 
Regolamento comunale sui controlli interni di cui al D.L. 174/2012, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di 
cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico/finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente;
7.Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, comma 1, 
del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 



da parte del Responsabile del Settore;
8.Di dare atto che ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che possano incidere sul 
presente provvedimento;

9.Di disporre la pubblicazione all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi e sul sito web nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”.

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di 
pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è 
agli atti del Comune di Malvito (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute 
sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti.


